РЕШЕНИЕ

от ______________ № _____-нд

О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского   округа от 27.06.2012 № 510-нд «О порядке
регулирования отношений, связанных с размещением рекламных

конструкций на территории Петропавловск-Камчатского городского
округа»

Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от _________  № _______ -р)

1. В пункте 1.4:
1) в абзаце первом слова «Управление архитектуры, градостроительства

и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа» заменить словами «Управление архитектуры и
градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского городского
округа»;

2) в абзаце втором после слова «конструкции» дополнить словами
«, аннулирования такого разрешения».

2. Абзац четвертый пункта 2.1 после слов «до ее утверждения,» дополнить
словами «а также до внесения в нее изменений,».

3. Раздел 5 исключить.
4. В пункте 6.3 слова «уполномоченный орган» заменить словами

«уполномоченным органом».
5. Приложение 3 изложить в редакции согласно приложению к настоящему

Решению.
6. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Глава
Петропавловск-Камчатского
городского округа                    К.В. Брызгин

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

  2

Приложение

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от ______________ № _____

«О внесении изменений

в Решение Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 27.06.2012 № 510-нд

«О порядке регулирования

отношений, связанных с размещением

рекламных конструкций на территории

Петропавловск-Камчатского

городского округа»

«Приложение 3

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 27.06.2012 № 510-нд

«О порядке регулирования

отношений, связанных с размещением

рекламных конструкций на территории

Петропавловск-Камчатского

городского округа»

ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПЛАТЫ ПО ДОГОВОРУ НА УСТАНОВКУ

И ЭКСПЛУАТАЦИЮ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ, ПРИСОЕДИНЕННЫХ

К ОБЪЕКТАМ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩИХСЯ В

СОБСТВЕННОСТИ (ВЕДЕНИИ) ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

1. Размер платы по договору на установку и эксплуатацию рекламных

конструкций, присоединенных к объектам недвижимого имущества,

находящихся в собственности (ведении) Петропавловск-Камчатского

городского округа (далее - договор на установку и эксплуатацию рекламной

конструкции), рассчитывается по формуле:

Р = БС x К1 x К2 x К3 x S, где,

где:

  3

Р - размер платы по договору за установку и эксплуатацию рекламных

конструкций;

БС - базовая ставка, которая составляет 152 (сто пятьдесят два) руб. за 1 кв.

м площади информационного поля рекламной конструкции.

Базовая ставка подлежит ежегодной индексации с 01.01.2022 путем

применения коэффициента К3, основой для индексации которого служит индекс

потребительских цен, установленный прогнозом социально-экономического

развития Камчатского края на соответствующий год.

S – площадь информационного поля конструкции;

К1 - коэффициент, учитывающий освещенность рекламной конструкции:

без подсветки - 1,0,

с подсветкой - 0,9,

с внутренней подсветкой - 0,5,

в случаях, когда рекламную конструкцию оборудовать подсветкой

не представляется возможным по причине обеспечения безопасности дорожного

движения, при этом небезопасность оборудования подсветкой рекламных

конструкций должна подтверждаться заключением Управления ГИБДД УМВД

Камчатского края – 0,9,

К2 - коэффициент, учитывающий место установки рекламной конструкции,

согласно приведенной таблице:

№ п/п Место установки рекламной конструкции Размер коэффициента

1. Владивостокская улица

Зеркальная улица

Комсомольская площадь

имени В.И. Ленина площадь

Ленинградская улица

Ленинская улица

Лукашевского улица

Набережная улица

Озерновская Коса улица

Победы проспект

Рыбаков проспект

Советская улица

Северо-Восточное шоссе

Тушканова улица

50 лет Октября проспект

Рыбаков проспект

1,0

2. Пограничная улица  0,85

  4

Карла Маркса проспект

Госпитальный переулок

Войцешека улица

Звездная улица

Циолковского проспект

Максутова улица

Таранца А.И. проспект

Тундровая улица

Чубарова улица

Ключевская улица

Академика Королева (кроме Академика Королева

№ 39)

3. Красная Сопка улица

имени Г.И. Щедрина площадь

Труда площадь

Высотная улица

Дальневосточная улица

Красная сопка улица

Ларина улица

Океанская улица

Петропавловское шоссе

Сапун Гора улица

спуск в район Сероглазка (от улицы Войцешека

до улицы Мишенная)

Автомобилистов улица

Дальняя улица

Арсеньева улица

Мишенная улица

Приморская улица

0,75

4. Кроноцкая улица

Бохняка улица

Фролова улица

Индустриальная улица

Абеля улица

Вокзальная площадь

Вольского улица

Молчанова улица

Пийпа бульвар

Рябиковская улица

Строительная улица

Вулканная улица

Заварицкого улица

Кавказская улица

Академика Королева № 39

Батарейная улица

Рыбацкой Славы бульвар

Топоркова улица

Заречная улица

Красинцев улица

Красноармейская улица

Маяковского улица

0,6

  5

Сахалинская улица

Радиосвязи улица

5.  Улицы, не включенные

в другие зоны, в том числе:

поселок Завойко,

поселок Дальний,

Халактырское шоссе

0,5

2. Плата по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

вносится со дня установки рекламной конструкции, подтвержденной актом

ввода рекламной конструкции в эксплуатацию, ежемесячно, авансовым

платежом в размере 100 процентов.